



MOUNTAIN FREAKS
BEST TREKS AND MOUNTAIN EXPEDITIONS

Wyprawa na Pico De Orizaba 5636 m – najwyższy wulkan Ameryki Północnej **#koronawulkanów**

Termin wyprawy:

✓ **31.10.2025 – 13.11.2025** – wyprawa wraz z uczestnictwem w obchodach Día de Muertos, czyli meksykańskiego Dnia Zmarłych

✓ **28.12.2025 – 09.01.2026** – wyprawa wraz ze świętowaniem Sylwestra 2025/2026 (różni się nieco planem i ceną, sprawdź w TERMINARZu WYPRAW)

Wylot 30.10.2025 roku z Warszawy lub z innego lotniska w Europie do Mexico City i **lot powrotny 13.11.2025 roku** z Mexico City do Polski lub innego lotniska w Europie.

! Po zapisie na wyprawę podamy Wam dokładnie jakie loty sugerujemy wybrać i jak leci lider wyprawy. Można wybrać oczywiście inne połączenia. Ważne, abyście byli najpóźniej 31.10. w Mexico City. Wspólne aktywności kończymy 13.11. po śniadaniu, więc od tego momentu można już planować drogę powrotną z Mexico City (ewentualnie lotem porannym, jeszcze przed śniadaniem). Oczywiście pomagamy w zakupie biletów i w skoordynowaniu całej podróży do/z Mexico City.

! Nie potrzebujemy wizy do Meksyku. Tutaj wszystkie informacje o podróżowaniu po Meksyku: <https://www.gov.pl/web/meksyk/idp>.

Cel wyprawy: Pico De Orizaba 5636 m – najwyższy wulkan Ameryki Północnej





MOUNTAIN FREAKS
BEST TREKS AND MOUNTAIN EXPEDITIONS

Plan wyprawy:

Wyjątkowość tej wyprawy polega na tym, że w jej trakcie nie tylko zdobędziemy najwyższy szczyt Meksyku, a zarazem najwyższy wulkan Ameryki Północnej, czyli jeden ze szczytów Korony Wulkanów, ale również dwa inne wulkany: Nevado de Toluca i La Malinche, a dodatkowo będziemy mieli szansę na spotkanie z niezwykłą historią i kulturą Meksyku. Zwiedzimy Mexico City wraz z jego muzeami pełnymi niesamowitych eksponatów sztuki prekolumbijskiej, Bazyliką Matki Bożej z Guadalupe - jednym z najważniejszych miejsc pielgrzymkowych katolicyzmu, które odwiedzane jest przez kilka milionów ludzi rocznie, zwłaszcza 12 grudnia, czyli w dniu, w którym przypada święto Matki Bożej z Guadalupe, a także bazarami, na których można kupić wszystko to, co niezbędne jest do odprawiania wszelakich magicznych rytuałów. W Puebla będziemy podziwiać katedrę i zabytkowe centrum miasta oraz wejdziemy na Cuexcomate, który nazywany jest najmniejszym wulkanem świata. W „mieście kościołów”, czyli w Cholula, staniemy na szczycie najwyższej piramidy w tej części Ameryki i zajrzymy do jej podziemi, gdzie odprawiano krwawe obrzędy. Pojedziemy też do Teotihuacan, gdzie stoi mająca 2000 lat sławna „Piramida Słońca” i wiele innych budowli nadających miejscu niesamowity klimat. Obedziemy też półdniowy trekking po niedawno odkrytych ruinach miasta prekolumbijskiego Cantona. A do tego wszystkiego – pyszne jedzenie i muzyka, która, rozbrzmiewa na ulicach Meksyku od rana do wieczora!

Dzień 30.10. - Wylot z Warszawy lub z innego lotniska w Europie do Mexico City.

Dzień 31.10. – Lądowanie w Mexico City wczesnym rano. Transfer do hotelu w centrum miasta. Nie marnujemy czasu i już dzisiaj zaczynamy zwiedzać Mexico City, które jest miejscem ze wszech miar fascynującym i do tego położonym na wysokości tatrańskich szczytów. Mexico City to jedno z największych miast świata, z jednej strony jest nowoczesne, a z drugiej - tradycją sięga tysiące lat wstecz. Ten dzień poświęcimy na zwiedzanie jego najważniejszych atrakcji i na udział w wydarzeniach związanych z Día de los Muertos - odwiedzimy m.in. bibliotekę Narodowego Autonomicznego Uniwersytetu Meksyku (UNAM), przy której co roku studenci Uniwersytetu urządzają konkursy na najciekawsze „ołtarze”, które są znakiem rozpoznawczym meksykańskiego Święta Zmarłych. Śniadanie, lunch i kolacja na mieście. Nocleg w hotelu.

Dzień 01.11. – Rano wyjeżdżamy do Mixquik, aby tam wziąć udział w tradycyjnych obchodach meksykańskiego Święta Zmarłych, które są ewenementem na skalę światową i stanowią niezwykle połączenie radości życia z szacunkiem dla śmierci. W 2008 roku Día de los Muertos zostało wpisane na Listę Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO. Parada w Mixquik (San Andrés Mixquic) to jedno z najbardziej wyjątkowych i autentycznych wydarzeń związanych z obchodami Święta Zmarłych w Meksyku. Mieszkańcy oraz turyści zbierają się, aby uczestniczyć w uroczystych procesjach ulicami miasta, które symbolizują powitanie dusz zmarłych. Głównym punktem obchodów jest procesja z zapalonymi świecami, która prowadzi na cmentarz, gdzie ludzie dekorują groby swoich bliskich kwiatami, jedzeniem i pamiątkami. Atmosfera jest przepiękna mistycyzmem, ale jednocześnie radością i celebracją życia. W Mixquik szczególną uwagę zwraca tradycyjny rytuał nazywany „la alumbrada”, podczas którego cmentarz rozświetlają tysiące świec, tworząc niezwykle piękne i refleksyjne widowisko. Miejsce to stało się symbolem głębokiego szacunku dla tradycji i duchowości Día de los Muertos. Śniadanie, lunch i kolacja na mieście. Powrót na nocleg do hotelu w Mexico City.



MOUNTAIN FREAKS

BEST TREKS AND MOUNTAIN EXPEDITIONS

Dzień 02.11. – Rano przejedziemy do niezwykłego i pełnego magii Teotihuacan, gdzie naszym celem będzie zwiedzanie słynnego kompleksu zabytków prekolumbijskich i miasta o tej samej nazwie. Tego miejsca nie można przegapić, jeśli się jest pierwszy raz w Meksyku. To tutaj znajdują się słynne piramidy Księżycy i Słońca. W drugiej połowie dnia wybierzemy się do Xochimilco, jednej z najciekawszych dzielnic Meksyku, która nazywana jest Wenecją Meksyku, gdzie jedna z przystani tradycyjnych łodzi trajineras - Cuemanco - oferuje w tym okresie inscenizację jednej z najstąnniejszych legend meksykańskich związanych z obchodami Dnia Zmarłych – legendy o La Lloronie, czyli łkającej Kobiecie. Przepłyniemy się oczywiście po rozświetlonych świecami kanałach Xochimilco, aby poczuć niezwykłą atmosferę tego miejsca. Odwiedzimy również Muzeum Dolores Olmedo, w którym co roku o tej porze prezentowane są najpiękniejsze „ołtarze” z całego Meksyku. Śniadanie, lunch i kolacja na mieście. Nocleg w hotelu.

Dzień 03.11. – Wczesnie rano wyjedziemy z miasta Meksyk i udamy się na zachód, do podnóży wulkanu Nevado de Toluca. Podjedziemy busem dość wysoko, bo na prawie 4000 m. Dalej ruszymy pieszo na jeden z kilku wierzchołków wulkanu (ok. 4600 m). W partii szczytowej będzie potrzeba użycia rąk (elementy scramblingu), ale nie ma tam większej ekspozycji. Ze szczytu zobaczymy piękny widok na Jezioro Słońca i Jezioro Księżycy. Całość trasy zajmie nam ok. 8 godzin. Śniadanie i kolacja na mieście. Lunch z produktów własnych w trakcie trekkingu. Na nocleg wracamy do hotelu w centrum Meksyku.

Dzień 04.11. – Opuszczamy Mexico City i jedziemy do miasteczka Puebla. Na trasie odwiedzimy m.in. największą w Meksyku (i na świecie) piramidę – Cholula. Wejdziemy na jej szczyt i zwiedzimy jej podziemia. U jej podnóży będzie szansa na degustację chipsów zrobionych z koników polnych ;) Zrobimy też przerwę na spacer po miasteczku Tonantzintla, podczas którego zwiedzimy Kościół Świętej Matki Bożej Tonantzintla, znany z unikalnego stylu łączącego katolicką symbolikę z motywami prekolumbijskimi, w tym wizerunkami kukurydzy, która była świętym symbolem dla wielu rdzennych ludów Meksyku. Śniadanie, lunch i kolacja na mieście. Nocleg w hotelu w Puebla.

Dzień 05.11. – Dzień w miasteczku Puebla, które wypełnione jest setkami zabytków i często porównywane jest do naszego Krakowa. Ma doskonale zachowane Stare Miasto, które jest pełne małych kafejek i restauracyjek z niepowtarzalnym klimatem. To tutaj można zjeść najsmaczniejszego kurczaka w sosie mole poblano, którego bazę stanowią korzenne przyprawy, chili i czekolada. To też stąd pochodzi talavera, czyli tradycyjna meksykańska ceramika, która charakteryzuje się bogatym wzornictwem oraz intensywnymi barwami. Łasuchów na pewno skusi Calle Dulce – cukierkowa ulica pełna sklepików ze słodyczami. Każdy spacer po Puebli kończy się na miejscowym rynku z rękodziełem i w nastrojowej dzielnicy artystów. Śniadanie, lunch i kolacja na mieście. Nocleg w hotelu w Puebla.

Dzień 06.11. – Do południa dalej zwiedzamy miasteczko Puebla i wchodzimy na Cuexcomate (13 m), który nazywany jest najmniejszym wulkanem świata. Po lunchu wyjedziemy na północ, do miasteczka Huamantla położonego na zboczach wulkanu La Malinche. Śniadanie, lunch i kolacja na mieście. Nocleg w hotelu.



MOUNTAIN FREAKS

BEST TREKS AND MOUNTAIN EXPEDITIONS

Dzień 07.11. – W tym dniu naszym celem będzie zdobycie wulkanu La Malinche (4462 m). Wyruszymy wcześnie nad ranem. Czas podejścia to około 8 godzin (1200 m podejścia w górę), a zejścia - 3 godziny. W partii szczytowej będzie potrzeba użycia rąk (elementy scramblingu), ale nie ma tam większej ekspozycji. Ze szczytu zobaczymy inne wysokie wulkany Meksyku, w tym sławny i czynny Popocatepetl, Iztaccihuatl oraz główny cel naszej wyprawy – Pico De Orizaba. Śniadanie i kolacja na mieście. Lunch z produktów własnych. Po zejściu ze szczytu - odpoczynek i nocleg w hotelu w Huamantla.



Dzień 08.11. – Rano opuszczamy hotel pod wulkanem La Malinche i jedziemy dalej na północ. Zatrzymamy się przy ruinach tajemniczego miasta Cantona. Miasto to, odkryte dopiero w latach siedemdziesiątych XX wieku, było kiedyś ośrodkiem wielkiej cywilizacji. Opuszczone z nieznanych przyczyn, popadło w ruinę i porosło gęstymi zaroślami. Wędrując przez wzgórza i ruiny, spędzimy kilka godzin w tym niezwykłym miejscu. Towarzyszyć nam będą niesamowite widoki i atmosfera odkrywania tajemnicy jak w filmach z Indiana Jones. Śniadanie, lunch i kolacja na mieście. Na wieczór dojedziemy do miasta Serdan, gdzie zanocujemy w hotelu.

Dzień 09.11. – Wcześnie rano pakujemy się do samochodów 4x4 i jedziemy dziką górską drogą poprowadzoną zboczami Pico de Orizaba do schronu górskiego Piedra Grande (4260 m). To będzie nasza baza do ataku szczytowego. Wyjście aklimatyzacyjne na wysokość ok. 4700-4800 m. Odpoczynek przed atakiem szczytowym. Śniadanie jemy w domu naszego głównego przewodnika, który poprowadzi nas na Pico De Orizaba. Lunch i kolacja - w schronie Piedra Grande.

Dzień 10.11 – Atak szczytowy na Pico De Orizaba (5636 m). Startujemy nad ranem, aby stanąć na szczycie tuż po świcie (1400 m podejścia w górę). Schodzimy najpierw do bazy na 4260 m, a potem samochodami 4x4 wracamy do naszego hotelu w Serdan. To będzie najtrudniejszy dzień całej wyprawy. Cała akcja górską zajmie ok. 14 godzin. Śniadanie – w schronie Piedra Grande, a lunch – znów w domu naszego głównego przewodnika, po zejściu z góry. Kolacja na mieście. Nocleg w hotelu.



MOUNTAIN FREAKS

BEST TREKS AND MOUNTAIN EXPEDITIONS



Dzień 11.11. – Po późnym śniadaniu wracamy busem do stolicy. Po drodze odwiedzimy indiańskie miasteczko Tepeaca, gdzie odbywają się lokalne jarmarki i gdzie podobno Herman Cortez gasił swoje smutki po klęsce z Aztekami w objęciach sławnej Indianki La Malinche. Po dotarciu do Mexico City – odpoczynek i świętowanie górskich sukcesów. Śniadanie, lunch i kolacja na mieście. Nocleg w hotelu.

Dzień 12.11. – Czas na odpoczynek po akcji górskiej, na zakupy pamiątek na pobliskim bazarze oraz dalsze zwiedzanie Mexico City i jego okolic. Wieczorem – wyjście na pokaz Lucha libre, czyli show, które jest jedną z najefektowniejszych odmian zapasów na świecie i ma status niematerialnego dziedzictwa kulturowego Meksyku. Maski na twarzach, akrobatyczne popisy i postaci niczym z filmów o super bohaterach – to trzeba zobaczyć na własne oczy! Śniadanie, lunch i kolacja na mieście. Nocleg w hotelu. **Ten dzień jest też naszym dniem zapasowym na wypadek złej pogody w górach. Jeśli tylko będzie taka potrzeba, to wykorzystamy go w górach i w takim przypadku nie będziemy spędzać tego dnia w Mexico City. Celem głównym wyprawy jest wejście na szczyt Pico De Orizaba, więc to jest nasz priorytet i musimy mieć dzień zapasowy na akcję górską.**

Dzień 13.11. – Dzień transferu na lotnisko i wylotu z Meksyku. Śniadanie, lunch i kolacja na mieście (w zależności do godziny lotu do Polski). Jeśli ktoś zostaje dłużej w Mexico City, to z hotelu musi wymeldować się do 11:00 w tym dniu.





MOUNTAIN FREAKS

BEST TREKS AND MOUNTAIN EXPEDITIONS





MOUNTAIN FREAKS
BEST TREKS AND MOUNTAIN EXPEDITIONS

Cena wyprawy za osobę: 2240 USD

Płatność: 300 USD przy zapisie, 945 USD na trzy miesiące przed wyprawą i 995 USD na miesiąc przed wyprawą

Cena zawiera:

- opiekę doświadczonego polskojęzycznego lidera wyprawy na czas całej wyprawy,
- opiekę lokalnych przewodników na czas całej wyprawy,
- opiekę lokalnych przewodników wysokogórskich w trakcie ataku szczytowego na Pico De Orizaba (jeden przewodnik na każdych dwóch uczestników wyprawy),
- wszystkie wymienione w planie noclegi: w lokalnych hotelach 2*/3* (pokoje 2-osobowe z łazienkami) i w schronie Piedra Grande (pokoje wieloosobowe, bez łazienek) lub w namiotach rozbitych przy schronie (namioty 2-osobowe),
- wszystkie wymienione w programie transfery grupowe prywatnymi busami i samochodami 4x4,
- żywienie w trakcie akcji górskiej na Pico De Orizabie (2 x śniadanie, 2 x lunch, 1 x kolacja),
- telefon satelitarny, z którego możecie wysłać smsa do bliskich i który pozwala na śledzenie naszej wyprawy na żywo osobom, którym przekażecie specjalny link,
- pulsoksymetr, ciśnieniomierz, apteczkę z lekami na chorobę wysokogórską i tlenem ratunkowym,
- grupowy sprzęt wspinaczkowy na czas ataku szczytowego, czyli np. liny,
- wysokiej klasy ubezpieczenie górskie na czas wyprawy, które obejmuje uprawianie sportów wysokiego ryzyka do wysokości 6000 m, akcją ratunkową helikopterami, choroby przewlekłe oraz zdarzenia pod wpływem alkoholu, a także ubezpieczenie bagażu i sprzętu sportowego,
- składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i na Turystyczny Fundusz Pomocowy,
- grupę na Facebooku i WhatsAppie dla uczestników wyprawy, abyśmy byli w kontakcie już od zapisu na wyprawę i wspólnie się do niej przygotowywali (pomagamy na każdym kroku w przygotowaniach do wyprawy!),
- odprawę na ZOOMie przed wyprawą, aby wszystko było jasne i abyśmy lecieli tam przygotowani na 120%,
- indywidualnego opiekuna na czas przygotowań do wyprawy, z którym jesteś w kontakcie i którego możesz pytać o wszystko na bieżąco,
- wsparcie ekipy Forma na Szczyt dla uczestników wyprawy - konsultacja z trenerem dla każdego uczestnika wyprawy oraz dostęp do webinarów dotyczących przygotowań do wypraw w góry wysokie,
- rabaty dla uczestników naszych wypraw na zakup sprzętu i ubrań (m.in. Pajak, Małachowski, Skalnik), na zakup żywności liofilizowanej (m.in. LyoFood, ExpeditionFood, Lyommy) oraz inne.





MOUNTAIN FREAKS


BEST TREKS AND MOUNTAIN EXPEDITIONS


Cena nie zawiera:

- bilety lotnicze do Mexico City i z powrotem – **ok. 4000 – 5000 zł**, w zależności od połączenia i momentu, w którym się kupi te bilety,
- dodatkowe ubezpieczenie od rezygnacji z podróży i jej przerwania (które zawiera ubezpieczenie kosztów wyprawy i kosztów biletów lotniczych, a także koszty przerwania podróży z powodu np. choroby wysokościowej, czy złamanej nogi) – **ok. 450 zł**,
- wyżywienie poza akcją górską na Pico De Orizabie, czyli śniadania, lunchy i kolacje „na nizinach”, a także przekąski na czas trekkingów – **ok. 300 – 600 USD**, to bardzo zależy od indywidualnych potrzeb w tym zakresie, jedzenie w Meksyku jest tańsze niż w Polsce, lider wyprawy wybiera sprawdzone i smaczne lokalne restauracje, w których wspólnie jemy posiłki, ale każdy zamawia to, co chce i sam za to płaci, więc jeden uczestnik zamówi taco + lemoniadę, za co łącznie zapłaci nie więcej niż 8 USD, a inny trzy daniową kolację z deserem i trzem alkoholowymi drinkami, co będzie kosztować 50 USD,
- bilety wstępów do zwiedzanych miejsc – **ok. 100-150 USD**,
- wszystkie prywatne wydatki (karta sim, internet, pralnia, pamiątki itp.) – **ok. 50-100 USD**,
- napiwki dla przewodników i kierowców – **ok. 50-70 USD**.

Masz pytania? Pisz lub dzwoń do nas śmiało.

Kontakt z nami:

 info@mountainfreaks.ge

 +48 572 409 259

(poprzez WhatsApp, bo większość czasu spędzamy prowadząc nasze wyprawy, poza Polską)

Ewa Stachura

właścicielka Mountain Freaks i liderka naszych wypraw

Do zobaczenia na szczycie Pico De Orizaba!

